
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 41 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA: N° 016/2024  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA. 
  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA EQUIPAR A SALA 

DE FISIOTERAPIA DA CLÍNICA DE ESPECIALIDADES DR. ZEQUINHA NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA 

FORTALEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

Termo de Referência. 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 
230: 02.012.001.10.301.0004.2.0044.3.3.90.30 – Man. da Atenção Básica – ESF; 
 
289: 02.012.005.10.302.0004.1.0018.4.4.90.52 – Aquis. Equip. Med. Hospitalares. 
 

 
Valor:  

Item Código Descrição UND QTD Vlr. Unitário Vlr. Total 

01 100521 APARELHO DE TENS E FES - POSSUI QUATRO CANAIS 
COM AJUSTE DE INTENSIDADE INDEPENDENTE. 
POSSIBILITA A ESCOLHA DE T (DURACAO DO PULSO) 
DE 50 US A 500 US E DE R (FREQUENCIA DE REPETICAO 
DOS PULSOS) DE 0,5 HZ A 250 HZ. A SELECAO DESTES 
PARAMETROS (T E R) E FEITA VIA TECLADO DE TOQUE 
COM AS INFORMACOES MOSTRADAS EM DISPLAY DE 
CRISTAL LIQUIDO. INTENSIDADE MAXIMA DE 250 MA 
EM TODOS OS CANAIS. MODELO - N53. - GARANTIA 
MINIMA DE 12 MESES. - VOLTAGEM : BIVOLT 
(AUTOMATICO), REGISTRO NA ANVISA. ITENS 
INCLUSOS: 01 MANUAL DE INSTRUCOES, 08 
ELETRODOS DE SILICONE 5CM X5CM, 01 CABO DE 
CONEXAO AO PACIENTE (LARANJA CANAL 1, PRETO 
CANAL 2), 01 CABO DECONEXAO AO PACIENTE (AZUL 
CANAL 3, VERDE CANAL 4), 01 BISNAGA DE GEL 
100G, 01 CABO DE FORCA DESTACAVEL, 01 FUSIVEL 
DE PROTECAO SOBRESSALENTE 

UN. 01 R$ 1.850,00  R$ 1.850,00 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ R$ R$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta 

reias). 

Prazo: O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura do mesmo 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 02 de agosto de 2024.  
 
 

 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

